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Jubileumshilsen fra forbundet

Kjære jubilanter

Postens Pensjonistforbund Stavanger
feirer i år 30 år, og det er det all grunn til
å feire.

Da tidligere generaldirektør i Posten,
Bjørn Flage Pettersen, skulle holde tale
ved Osloavdelingens 20-års jubileum sa
han følgende: «En dag legger du ned
kulepennen, henger opp budveska,
slipper rattet eller i det hele tatt snur
ryggen til arbeidsplassen som har vært
en del av ditt liv. Det er en alvorlig
overgang – og da er det godt å komme
blant venner».

På denne vare måten uttrykker han
egentlig hva som er kjernen i det å være
medlem i Postens Pensjonistforbund.

Mange mister den sosiale kontakten
som arbeidsmiljøet har gitt gjennom mange aktive år. Postens
Pensjonistforbund har som et hovedformål å verne om og fremme
postpensjonistenes sosiale, økonomiske, helsemessige og kulturelle
interesser. Dette gjøres gjennom regelmessige kaffetreff, medlemsmøter, korte
og lange turer og mye annet som bidrar til å ivareta det fellesskapet som
fantes da vi var yrkesaktive. Lokalavdelingene i pensjonistforbundet vårt
ivaretar dette på en fin måte og gjør at vi fortsatt føler fellesskapet med å være
postfolk.

I tillegg til dette gjør Postens Pensjonistforbund sammen med
Pensjonistforbundet et viktig arbeid for å sikre postpensjonistene en god
velstandsutvikling og trygghet i alderdommen.

Jeg har tro på at fellesskap er verdifullt og at det nytter å stå sammen. Jeg
har også tillit til at Postens Pensjonistforbund fortsatt vil være et godt forbund
for Posten (og Brings) nåværende og framtidige pensjonister!

Jeg gratulerer Postpensjonistene Stavanger med 30-års jubiléet, og
ønsker dere lykke til videre!

Kjellaug Kristiansen Jota
Leder Postens Pensjonistforbund



Postpensjonistene i Stavanger
30 år - 1988 – 2018

Innledning

Avdelingens virksomhet de femten første årene er tidligere omtalt i en folder
som ble trykket ved 10 års jubileet i 1998 med et tillegg i 2003. Ved 20 års
jubileet i 2008 ble det laget en ny liten folder. Det samme skjedde ved 25 års
jubileet i 2013. Disse gir til sammen en oversikt over foreningens virksomhet
de 25 første årene. I dette heftet vil vi derfor hovedsakelig omtale foreningens
virksomhet de siste fem årene, fra 2014 til 2018. Vi vil likevel gjenta noen
viktige opplysninger om de første årene slik at våre nye medlemmer får ta del i
historien for vår forening.

Oppstarten

Den 14. desember 1988 innkalte Postfolkenes Fellesforbund til et møte i
Stavanger med formål å undersøke muligheten for å stifte en forening for
postpensjonister i daværende Stavanger og Sandnes postområder. Det ble
besluttet å forsøke å opprette en slik forening. En arbeidsgruppe ble satt ned
og et stiftelsesmøte ble holdt 18. januar 1989. På dette møtet ble det første
styret valgt. Det besto av

Erik Tveita l leder
Einar Jacobsen nestleder
Solveig Nessa sekretær
Margot Carlsson kasserer
Arne Hadland styremedlem.

Foreningens navn ble Sør-Rogaland Postpensjonistforening. Medlems-
kontingenten ble satt til 50 kroner for året. På et møte i april 1989 ble det
vedtatt å melde foreningen inn i Postpensjonistenes Landsforbund som også
ble stiftet i november 1988. Vår forening hadde da 53 medlemmer. Samtidig
ble foreningens vedtekter godkjent.

Avdelingsstyret

Erik Tveita døde i desember 1990. Arne Hadland overtok da ledervervet, og
han var avdelingens leder i syv år fram til årsmøtet i 1998 da Jacob Aamodt
ble valgt til ny leder. Dette vervet hadde han i to år. I 2000 overtok Eli
Pedersen ledervervet for to år. Fra 2002 til årsmøtet i 2018 har Gudmund
Buøen vært avdelingens leder.

Gunleif Eriksen var i mange år lagets kasserer. Fra 2002 overtok Trygve
Rødland (nestleder fra 1999) kassereransvaret og Gunleif fikk et nytt verv som
rådgiver. Trygve er fortsatt kasserer i jubileumsåret. Bjørn Solbjørg ble
avdelingens sekretær i 2003 og hadde dette vervet fram til årsmøtet i 2017.
Styret har derfor vært svært stabilt de senere årene.



I tillegg til de som er nevnt ovenfor har følgende hatt styreverv de siste fem
årene:
Signe Plahte Holmgren, nestleder fra 2005 - 2016
Eva Hessen styremedlem fra 2006 - 2017
Liv Ertesvåg nestleder fra 2017
Karin Olsen varamedlem fra 2008
Martin Skaar varamedlem fra 2013 - 2017

Fra 2005 har avdelingen leid kontorlokale i 2. etasje i Tante Emmas Hus – for
seniorer, Vi har der kontorfellesskap med Jernbanens Pensjonistlag og Lions.
Vi disponerer lokalet fast hver onsdag. En onsdag i hver måned unntatt i juli er
styrets faste møtedag.

Landsstyret i Postpensjonistenes Landsforbund

Signe Plahte Holmgren (bilde) ble valgt til
styremedlem i Landsforbundet for perioden 2007 –
2009. På landsmøtet i 2009 ble hun gjenvalgt og
har hatt vervet fram til mai 2018. Tor Ivesdal er nå
vår landstyrerepresentant.

Representasjon:

Ved valg av nytt Eldreråd i Stavanger høsten 2007
fikk vår avdeling ny representasjon ved Bjørn
Solbjørg. Han ble først valgt for årene 2007 – 2011
og gjenvalgt for årene 2012 - 2015 og 2016 - 2019.

Gudmund Buøen har vært personlig varamedlem i Sandnes Eldreråd fra
høsten 2007. Fra 2011 har han vært medlem av rådet og er nå rådets
nestleder. Trygve Rødland har vært medlem av Husstyret for Tante Emmas
Hus – for seniorer i hele perioden.

Gudmund Buøen er medlem i Fellesutvalget for pensjonistforeninger i
Stavanger fra 2008.

Vi vil benytte anledningen her til å rette en takk til Eldrerådet i Stavanger
for tilskuddet til driften som vi har mottatt derfra hvert år.

Kollektivt medlemskap i Pensjonistforbundet

Et ekstraordinært landsmøte i juni 2006 vedtok mot én stemme at
Postpensjonistens Landsforbund skulle være kollektivt tilsluttet Norsk
Pensjonistforbund fra 1.7.2006. Denne viktige saken var på forhånd behandlet
grundig både i de lokale avdelingene og på sentralt hold. En slik tilslutning
hadde både klare fordeler og ulemper. Ikke minst var det usikkerhet om hva en
økning i kontingenten fra den gang 100 til 180 kroner ville ha å si for



medlemstilslutningen. I samarbeidsavtalen inngikk også at vårt blad
“Postpensjonisten” skulle opphøre. I stedet har vi fått en fast side i bladet
“Pensjonisten”. Vårt forbund er i dag representert i Forbundsstyret,
Landsstyret og som deltakere på landsmøtene. I juni 2012 ble vår
daværende forbundsleder Arild Øynes valgt inn i Sentralstyret i
Pensjonistforbundet, et verv han hadde til han døde 1.10.2016. Inger-Marie
Stokker fra vårt forbund er i dag medlem av Sentralstyret i
Pensjonistforbundet

Medlemmer

Ved utgangen av 2013 hadde vår avdeling 316 medlemmer. I hele perioden
har styret hatt som mål å ha over 300 medlemmer for å få med to
representanter til foreningens landsmøte, noe vi har oppnådd.

Dette har vi greid, blant annet gjennom aktiv verving, og tallene er slik:

2014: 312 medlemmer 14 nye medlemmer
2015: 306 medlemmer  9  nye medlemmer
2016: 315 medlemmer 22 nye medlemmer
2017: 312 medlemmer 23 nye medlemmer

Tallet for 2017 tilsvarer 5,2 % av forbundets medlemsmasse. Tilsvarende
for 2013 var 5,1 %.

Medlemsmøter

Avdelingen har lagt opp til å ha fire-fem møter i året; årsmøtet, ett møte i
mai-juni, ett eller to høstmøter og julemøtet i november/desember. Skipper
Worse Ledaal er vårt faste møtelokale. Her hadde vi et spesielt
medlemsmøte 30.september 2014 idet vårt landsstyre hadde lagt sitt
styremøte til Stavanger og besøkte vårt medlemsmøte. Noen møter blir
forsøkt holdt utenfor Stavanger. I mai 2014 la vi møtet til Mossige Minde på
Sandnes. Det samme gjorde vi i juni 2015, mai 2016 og mai 2018. Den 20.
juni 2017 kombinerte vi et bedriftsbesøk på Sandnes Garn med et
medlemsmøte på Kafé Jærbuen på Nærbø.

På møtene er det god underholdning og gjerne et foredrag med faglig
innhold. Tidligere hadde vi alltid utlodning for å få dekning for en del av
møteutgiftene, men fra og med 2014 har vi tatt 100 kroner i inngangspenger
og bare beholdt åresalget for ett møte om høsten. Gode smørbrød og
fløterull hører alltid med på møtene. Det kommer fra 50 til 70 medlemmer på
våre medlemsmøter. Ny rekord ble satt for vårt høstmøte 2. oktober 2018
med 76 frammøtte. Julemøtet har vært ved Victoria Hotell i 2014 og 2015. I
2016 og 2017 har vi hatt julebuffé på Quality Airport Hotel, Sola.
Julemøtene har samlet om lag 80 - 100 deltakere. I år (2018) kombineres
julemøtet med vår 30 års jubileumsfest på Hotel Residence Sandnes den
29. november.



 Informasjon til medlemmene

I mai 2002 sendte vi ut det første nummeret av PostPens-Nytt, vårt
medlemsblad med informasjon om aktuelle saker. Bladet ble meget godt
mottatt av våre medlemmer og kommer ut hver måned unntatt i juli. Trygve
Rødland har hele tiden vært bladets redaktør og sørget for at det kommer i
postkassen. Han redigerer også avdelingens internettside hvor bl.a. de to
siste års nummer av PostPens-Nytt blir lagt ut. På denne nettsiden
www.postpensjonistene.no vil du også finne annen informasjon om
avdelingen. Her finner du også informasjon fra forbundet sentralt. Bladet
Pensjonisten utgitt av Pensjonistforbundet er også en viktig
informasjonskanal. Bladet sendes til alle våre medlemmer og kommer ut med 6
nummer i året. Pensjonistforbundet har også en egen hjemmeside,
www.pensjonistforbundet.no.

Samarbeidet med Postkom

Hvert år siden foreningen ble startet har Postkom gitt oss et årlig tilskudd til
driften. Denne økonomiske hjelpen setter vi stor pris på. Postkom bidrar også i
vår verveaktivitet ved at Forbundet sentralt får sende et brev til medlemmer
som går av med pensjon. I brevet blir det orientert om forbundet samtidig som
det blir opplyst at de automatisk blir medlem med mindre de reserverer seg.

Tur til Portugal 2013



Samarbeidet med Posten

Samarbeidet med Posten lokalt er svært godt, og vi takker for all støtte og
hjelp vi får når vi henvender oss på Forus postterminal. Avdelingen er også
glad for det årlige økonomiske bidraget som vi mottar fra Posten sentralt via
vårt forbund. I 2011 ble det inngått en avtale med Posten sentralt om at
avdelingene overtar bestilling av krans til pensjonerte postansatte som går
bort. Den enkelte avdeling foretar bestillingene, og Posten dekker utgiftene.
Vår kontaktperson for ordningen har vært Bjørn Solbjørg fram til 2017. Tor
Ivesdal er kontaktpersonen nå.

Turer

Som i tidligere år har vi fortsatt med en ukestur hvert år:
2014: 10 dagers tur i juni til Irland og Nord-Irland med storbyene

       Dublin og Belfast
2015: 7 dagers tur i månedskiftet juni-juli til østlandsområdet og

       Sverige.
2016: 7 dagers tur i august med elvecruise på Rhinen og med

       besøk i byene Amsterdam, Trier, Strasbourg, og
       Dusseldorf.

2017: 9 dagers tur i slutten av mai til Lofoten med Røst.
2018: 8 dagers tur i begynnelsen av juni til Andalucia.

I tillegg til utenlandsturene har vi også hatt dagsturer i vårt nærområde:
2014: ·29.4.: Tur til Høg- og Låg-Jæren med bedriftsbesøk i

   Miljøgartneriet på Kviamarka industriområde, komlemiddag på
   Karlsbu og omvisning i Vindmølleparken på Høg-Jæren.

   2.9.:   Dagstur over Odda til Baroniet Rosendal med omvisning
             og middag  på Spisskammerset. Hjemvei via Stord og
             Sunnhordland.

2015: 28.-29.4. To dagers tur til Ryfylke med besøk bl.a. en
      geitebonde i Vindafjord, Granberg Garveri i Ølensvåg, og
      overnatting med middag på Sand Fjordhotell. Neste dag til
      Hjelmeland med omvisning på Aksel Hansson Jærstolfabrikk
      og middag på Høiland gard. Til slutt omvisning og kaffe hos
      Eldfinn Austigard.

8.9..   Høsttur til Svartevassdammen, langt inn i
Njardarheim helt nord i Sirdal. Demningen, 132 meter høy, er
Norges nest høyeste steinfyllingsdam. Middag på Kvæven
med film om Sirdal.

2016: · To dagers tur til Agder 26. og 27.4.: På Konsmo ble vi kjent
med historien om barnevandrerne fra Agder ispedd vassgraut og barkiebrød.
Men også rømmegrøt og spekemat. Overnatting med middag på Utsikten
Hotell.



Neste dag til Utvandrermuseet i Kvinesdal før turen gikk videre til Lista og
Vanse med besøk ved Lista Fyr og Nordberg Fort. Her fikk vi servert nydelig
fiskesuppe til lunsj. Middag ved det særpregete Paulsens Hotell i Lyngdal.
· 13.9.: Dagstur med bedriftsbesøk hos T. Stangeland Maskin

AS på Soma og TS Museum på Tjelta. Deretter middag på
Strandhuset Ølbergkiosken. Turen ble avsluttet med
omvisning i Sola Ruinkirke, se bilde på forsiden.

2017: 20.6. Bedriftsbesøk ved Sandnes Garn AS på Foss Eikeland
Etter omvisningen medlemsmøte med middag på Kafe
Jærbuen på Nærbø.
Tre-dagers høsttur 5. - 7.9. til Telemark med
Telemarkskanalen. Overnatting på Nordsjø hotell og besøk i
fruktbygda Gvarv samt båttur fra hotellet til Ulefoss . Derfra
Telemarkskanalen med 10 sluser til Ulefoss.

2018: 9.4.    Dagstur “Stavanger . sett med Engwalls øyne” med
busstur rundt omkring i Stavanger, formiddagskaffe med
“Hillevågskjeva på Patrioten, middag på Skjærgårdshuset og
omvisning på Hermetikkmuseet.

 10. - 12.9.: Tredagers tur til Voss med overnatting på Fleishers Hotell,
smalahovemiddag - ett hode pr. tallerken i tillegg til
vossakorv og kålrabistappe, neste dag tur med Bergensbanen
fra Voss til Myrdal og med Flåmsbanen fra Myrdal til Flåm,
besøk ved Aurland Skofabrikk og retur med buss til Voss.
Neste dag en avstikker til Undredal ved Sognefjorden hvor
vi fikk pannekake med brunost og hvitost og så besøk ved
Oleana tekstilfabrikk i Indre Arna. Middag ved Hordaheimen i
Bergen før retur til Stavanger.

·
Kaffi og radl-treff

Fra høsten 2002 har vi hatt månedlige “Kaffi og radl-
treff” i Stavanger og i Sandnes. Alle “Kaffi og radl-
treffene” i Stavanger har de seinere årene blitt holdt i
Kafe Breiavatnet i Tante Emmas Hus. I Sandnes har
COOP Mega Brueland vært det faste treffstedet fram
til desember 2015. Deretter har vi i 2 år vært ved
BÅDEOG i Oalsgate 2. Fra 2018 er stedet
Skeianetunet.

Ett av høstens treff i Sandnes har blitt erstattet av
et “Komle og radl-treff”. Vi har da spist herlig
komlemiddag på Lura Turistheim. Årets “Komle og
radl” var den 25. oktober med svært godt besøk-.



Rekeaften i Tante Emmas Hus 2014

Trimturer

Vår første månedlige trimtur gikk rundt Lille Stokkavatn 28. oktober 2002. Bare
9 medlemmer var med på turen, men antallet har øket på og senere turer har
hatt mellom 10 og 30 deltakere.

Aktuelle turområder i årene 2014 – 2018 har vært Sørmarka, Solastranda,
Lille Stokkavatn (4 ganger), Bru Kultursti, Rogaland Arboret (3 ganger),
Ullandhaug-området med “Vannassen”, Orrestranda (2 ganger), flere
turområder på Hundvåg, Folkesti på Hinna (3 ganger), Østre Bydel (4 ganger),
Kvernevik (2 ganger), Sandvedparken (3 ganger), Området rundt Tau Mølle,
Turstien langs Gandsfjorden (3 ganger), Tungenes, Sørmarka,
Stokkelandsvatnet, Solastrand, Sør-Ølberg, Kvitsøy med rekordoppslutning,
Frøylandsvatnet med “Ormen Lange”, Stier ved Stokkavatnet/Golfbanen,
Jørpelandsholmen, Hestnes og sørover, Viste-området, Mosvatnet/
Vålandskråningen, Hommersåk. Turene starter kl. 11 og varer om lag en time.
Etter turen finner vi en kafé hvor vi koser oss med en kopp kaffe og noe å
spise.

Fra 2003 har vår trimtur i juni vært lagt til Solbjørg i Lund. Denne
forsommerturen har blitt svært populær, og de fleste gangene har vi også vært
velsignet med godt vær. En stor takk til Turid og Bjørn Solbjørg som har tatt i
mot oss, stelt til mat og drikke og stilt våningshus og tun til disposisjon.

Fra 2004 har mai-turen vært lagt til Fosses hytte på Idse. En hjertelig takk
også til Ingunn og Odd for gjestfrihet og godt stell.



Annen trim

Avdelingen har noen medlemmer som jevnlig møter på Gamlingen og i
basseng på Tjensvoll til svømming. Noen medlemmer møter også til trim i
Skipper Worses lokaler.

Handlingsprogram

Det er utarbeidet handlingsprogram for hvert av årene 2014 - 2018.
Handlingsprogrammene er utarbeidet med utgangspunkt i den sentrale
handlingsplanen som er vedtatt på landsmøtet og som gjelder for
landsmøteperioden.

Økonomien

Stavanger avdeling har tidligere enkelte år hatt dugnadsjobber for Postkom i
forbindelse med vedlikeholdsarbeid for organisasjonens feriesteder. Siste
dugnadsjobb var i 2009 da det ble foretatt nedvask av tre ferieboliger. Fra
samme år har vi fått en ny inntektskilde; “Grasrotandelen” i Norsk Tipping. I
det siste har 52 - 53 medlemmer registrert sine spillekort til fordel for oss. Over
20.000 kroner ble tilført vår kasse i 2017 uten at det kostet spillerne ett øre.
Fra 2018 er prosentandelen øket fra 5 til 7%. Inntektene for 2018 vil langt
overstige de 20 tusen som vi fikk i fjor. Slike ekstrainntekter gjør det mulig for
oss å gi ekstra støtte tilbake til medlemmene ved turer og andre aktiviteter.

-Se hva jeg fant! Carsten med en hegre ved vår trimtur til Idse i 2013



Andre aktiviteter

Rekeaften i Tante Emmas Hus
har vært fast tradisjon hvert år i januar/februar siden 2006. Det møter mellom
40 og 50 medlemmer, og flere er det ikke plass til i lokalene.
Teater/konsert m.v.
Vi har arrangert Teateraften med “Jeg heter Bente” i 2015, men oppslutningen
var dårlig.  Vi arrangerte tur til Julebyen Egersund i 2013 og loddet
stemningen for ny tur i 2015. Bare 13 ønsket da å være med. Vi avlyste derfor
en felles tur.
Mimrekvelder:
Det er arrangert “mimrekveld” i Tante Emmas hus på høsten for deltakerne på
våre utenlandsturer. Trygve Rødland har satt sammen et program med musikk
og bilder fra turene i 2014 og 2016. Arne Emil Kolnes hadde opplegget for
2017 og 2018. I tillegg har vi kost oss med kaffe og noe å bite i.

Sluttord
Postpensjonistene i Stavanger er en aktiv pensjonistforening med godt
frammøte til møter og aktiviteter som styret legger opp til. Fra mange hold er
det sagt at vi er en av de mest aktive pensjonistforeninger i Stavanger med
alle våre ulike tiltak for medlemmene.

Avdelingen vil fortsatt arbeide for å oppfylle forbundets formål på best
mulig måte slik som det heter i våre vedtekter: “… å verne om og fremme
postpensjonistenes sosiale og økonomiske interesser. Foruten møter, kultur-
og hyggekvelder skal foreningen arrangere fellesturer, utflukter, bedriftsbesøk
mv.”

Vi vil dessuten fortsatt arbeide for å få flest mulig av postpensjonistene og
deres ektefeller/partnere som medlemmer. Større medlemstall vil hjelpe vårt
forbund, gjennom Pensjonistforbundet, til å fremme felles saker overfor
myndighetene. Samtidig vil det være med på å sikre den økonomiske
situasjonen i Stavanger avdeling.

Vi tenner på ny et
lys for hvert av de
5 nye år som er

gått.
Vi håper at vår

forening vil være
like aktiv i årene
som kommer til
beste for våre
medlemmer.



Styret i jubileumsåret 2018

2. rekke fra venstre: Trygve Rødland, Inger Marie Barsnes, Gudmund Buøen,
Tor Ivesdal og Arild Salthe.

1. rekke fra venstre: Karin Prufer Olsen, Elin Øgreid og Liv Ertesvåg.

Postpensjonistene i Stavanger retter en hjertelig takk
til vårt forbund, Posten Norge AS, Eldrerådet i
Stavanger , Postkom og Stavanger kommune

for bidrag til driften gjennom 30 år.

Utgitt av Postpensjonistene i Stavanger - november 2018.
Tekst, foto og grafisk utforming: Trygve Rødland.

Trykk: Attende, Universitetet i Stavanger.
Opplag 330 eksemplarer.


